3、根据《企业集团财务公司管理办法》的规定，在华电财务出现支付困难的紧急情况

时，华电集团将按照解决支付困难的实际需要，相应增加华电财务的资本金，确保你公

司在华电财务存款的安全。

长期 否 是

2014 年年度报告

33

八、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所（特殊普通

合伙）

瑞华会计师事务所（特殊普通

合伙）

境内会计师事务所报酬 890,000.00 890,000.00

境内会计师事务所审计年限 4   4

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙） 300,000.00

财务顾问 申万宏源证券承销保荐有限责任公司 11,000,000.00

保荐人 申万宏源证券承销保荐有限责任公司 3,500,000.00

九、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十、执行新会计准则对合并财务报表的影响

本公司受执行新会计准则影响不大。

1 准则其他变动的影响

本公司根据财政部2014年发布的《企业会计准则第30号——财务报表列报（2014

年修订）》，变更了相关财务报表项目的列报，并对比较财务报表进行了追溯重述。

在编制2014年年度财务报告，列报前期财务报表项目及金额的影响如下：

准则名称
会计政策变更的内容及其对本公司的影响

说明

对 2014年 1月 1日/2013年度相关财务报表项

目的影响金额

项目名称
影响金额增加+/减少

-

《企业会计准则

第30号——财务

报表列报（2014

年修订）》

对留抵增值税款按照资产、负债的定义重新

分类，并划分其流动性，对原列报在其他非

流动负债的政府补助、供暖（热）设施接入

（挂网费）等递延收益进行的单独列示

其他流动资产 80,837,247.81

其他非流动资产 87,140,823.74

应交税费 167,978,071.55

其他流动负债 -167,668,759.83

递延收益 167,668,759.83

2 其他

无

十一、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

34

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股 送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
0 0 93,732,193 46,866,096.5 46,866,096.5  187,464,386 187,464,386 21.58

1、国家持股

2、国有法人

持股
0 0 27,932,193 13,966,096.5 13,966,096.5  55,864,386 55,864,386 6.43

3、其他内资

持股
0 0 65,800,000 32,900,000 32,900,000  131,600,000 131,600,000 15.15

其中：境内

非国有法人

持股

0 0 65,800,000 32,900,000 32,900,000  131,600,000 131,600,000 15.15

   境内自

然人持股

４、外资持

股

其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股

二、无限售

条件流通股

份

340,600,000 100 0 170,300,000 170,300,000  340,600,000 681,200,000 78.42

1、人民币普

通股
340,600,000 100 0 170,300,000 170,300,000  340,600,000 681,200,000 78.42

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
340,600,000 100 93,732,193 217,166,096.5 217,166,096.5  528,064,386 868,664,386 100

2、 股份变动情况说明

（1）本公司采用网下配售方式向特定对象非公开发行 93,732,193 股人民币普通股，每股面

值 1.00 元，每股发行价格 6.26 元。于 2014 年 1月 2 日，本公司收到最终认购对象股东缴入的出

资款。

   （2）根据 2014 年 3月 27 日公司董事会审议通过的利润分配方案，公司于 2014年 5 月 21 日

执行利润分配方案，以当前总股本 434,332,193股为基数，向全体股东每 10 股送红股 5 股，增加

股本 217,166,096.5 元；以当前总股本 434,332,193 股为基数，向全体股东每 10 股转增 5 股，资

本公积转增股本 217,166,096.5 元。

2014 年年度报告

35

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

报告期内，公司实施了资本公积按每 10 股转增 5 股、未分配利润按每 10股送 5 股的利润分

配方案，按照准则要求，公司对比较期间的基本每股收益、稀释每股收益及扣除非经常性损益后

的基本每股收益实施了重新计算。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年

解除

限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期